
 

FRONTESPIZIO DELLA DETERMINAZIONE 

 

 
 

COMUNE DI MONTEROTONDO 
 
 
 
 

DIPARTIMENTO SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 115 DEL 12/02/2025 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 35/2025 - AVVISO 
PUBBLICO PER Lâ€™ADESIONE A PROGETTI DI VITA INDIVIDUALI, 
PERSONALIZZATI E PARTECIPATI IN FAVORE DI PERSONE CON DISABILITÃ€, 
ANZIANI PARZIALMENTE AUTOSUFFICIENTI E NON AUTOSUFFICIENTI DEL 
DISTRETTO RM 5.1 - ,ODIFICA ISTANZA DI ADESIONE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 COMUNE DI MONTEROTONDO                                  
 

 

 
 Prop. n. 178 

    del 12/02/2025 

 
COMUNE DI MONTEROTONDO 

 
DIPARTIMENTO SERVIZI ALLA PERSONA 

 
SERVIZI SOCIALI 

 
ESERCIZIO FINANZIARIO 2025 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 35/2025 - AVVISO 
PUBBLICO PER L’ADESIONE A PROGETTI DI VITA INDIVIDUALI, 
PERSONALIZZATI E PARTECIPATI IN FAVORE DI PERSONE CON DISABILITÀ, 
ANZIANI PARZIALMENTE AUTOSUFFICIENTI E NON AUTOSUFFICIENTI DEL 
DISTRETTO RM 5.1 - ,ODIFICA ISTANZA DI ADESIONE 

 
Il DIRIGENTE 

 
    

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.O.E.L. – ed in particolare: 
- l’art. 107 sulle competenze dirigenziali; 
- gli artt. da 182 a 185 sulle fasi della spesa; 
 

Richiamate 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 37 del 20/02/2020 di approvazione del vigente 

“Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 238 del 25/09/2023 con la quale è stata 

modificata la macrostruttura organizzativa dell’Amministrazione Comunale; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 13/02/2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 ed il Piano della Performance per 
l'anno 2024; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 27/12/2024, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 5 dell’11/01/2024, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026; 

 Visto il Decreto del Sindaco n. 40 del 30/12/2024 avente ad oggetto “Proroga incarichi dirigenziali 
ai dirigenti a tempo determinato ex art.110 co. 1 e 2 del D.lgs 267/2000 fino al 30 Giugno 2025” 
che ha prorogato la disposizione sindacale n. 1 prot. n. 287 del 03.01.2023 con la quale è stato 
conferito l’incarico di Dirigente del Dipartimento Servizi alla Persona alla Dott.ssa Rossella Rago; 

Vista la nota prot. 71972 del 31/12/2024 a firma della Dott.ssa Rossella Rago, in qualità Dirigente 
del  Dipartimento Servizi alla Persona, di conferma degli incarichi di posizione di elevata 
qualificazione (EQ) per i Servizi Sociali al funzionario EQ Marco Montanari fino al 30 Giugno 
2025; 

Premesso che Con Determinazione Dirigenziale n. 35/2025, per le motivazioni ivi espresse ed 
integralmente richiamate nel presente atto, si è provveduto: 



2 COMUNE DI MONTEROTONDO                                  
 

 
- Ad approvare lo schema di “Avviso pubblico per l’adesione a: progetti di vita 

individuali, personalizzati e partecipati in favore di persone con disabilità, anziani 
parzialmente autosufficienti e non autosufficienti” allegato alla suddetta  determinazione 
Dirigenziale (allegato A) 
 

- Ad approvare il modello di istanza come da Allegato B alla suddetta determinazione 
dirigenziale; 

Considerato che, al fine di rendere più agevole al cittadino la compilazione della domanda 
di adesione all’Avviso Pubblico suindicato, si ritiene opportuno modificare la 
summenzionata istanza di adesione di cui all’Allegato B della Determinazione Dirigenziale 
35/2025 prevedendo espressamente nella stessa, i servizi ed interventi attuabili;  

Preso atto della condivisione del nuovo modello di domanda con i Servizi Sociali 
territoriali dei tre comuni afferenti il distretto RM 5.1; 

Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza 
amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo del 18 agosto 
2000, n.267; 

 
Visti: 

• l’art. 118, quarto comma, della Costituzione; 
• la legge n. 328/2000 e ss. mm.; 
• il D.P.C.M. 30 marzo 2001; 
• la legge n. 136/2010 e ss. mm.; 
• le Linee Guida dell’ANAC in materia di affidamento di servizi sociali; 
• la legge n. 106/2016; 
• il d. lgs. n. 117/2017 e ss. mm.; 
• la legge n. 241/1990 e ss. mm.; 
• il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 
• la legge n. 124/2017 e ss. mm.; 
• la legge della Regione Lazio n. 16/2016 e ss.mm.ii.; 
• il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 72/2021 “Linee guida 

sul rapporto tra Pubbliche Amministrazioni ed enti del Terzo settore”; 
• il D,lgs 36/2023 

DETERMINA 
 

1) Di rettificare la determinazione Dirigenziale 35/2025 approvando con il presente atto il 
nuovo il modello di istanza di adesione,  (allegato B) che sostituisce integralmente quello 
approvato con Determinazione Dirigenziale n. 35/2025; 
 

2) di confermare ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 e s.m.i, RUP - Responsabile del 
Procedimento dott.ssa Monica Fiori – Coordinatrice Ufficio di Piano;  
 

3) di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lett. e), della L. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 

 
4) di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lett. e), della L. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 
confronti del Responsabile del Servizio Politiche Sociali del Comune di Monterotondo e 
vice-coordinatore dell’UdP del Distretto RM 5.1, Marco Montanari, redattore del presente 
atto; 
 



3 COMUNE DI MONTEROTONDO                                  
 

5) di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lett. e), della 
L. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 
confronti della Dirigente del Dipartimento Servizi alla Persona Dott.ssa Rossella Rago; 
 

6) di accertare, ex art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte della Dirigente del Dipartimento Servizi alla Persona; 
 

7) di dare atto, ex art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente 
provvedimento, in quanto trattasi di mero atto amministrativo, non prevede impegno di 
spesa o diminuzione di entrata, e pertanto di non richiedere il controllo contabile da parte 
del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

8) di dare atto che contro la presente Determinazione Dirigenziale è possibile proporre 
ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale Amministrativo del Lazio entro 30 giorni 
dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio oppure decorrenti dalla data in cui l’interessato ha 
ricevuto la notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza; 

 
9) di pubblicare la presente determinazione: 

 

a) all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 17 del 
vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

b) nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente >Bandi di gara e 
contratti”, ai sensi dell’art. 37, comma 2, del D.Lgs. n. 33/2013 ed inserita nell’elenco 
annuale di cui all’art.1, comma 32, della legge n. 190/2012; 

c) nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente -> Provvedimenti -
> Provvedimenti dirigenti amministrativi”, mediante l’inserimento nell’elenco semestrale di 
cui all’art. 23, comma 1, del D.Lgs. n. 33/2013; 
 

Il Responsabile del Servizio Politiche Sociali  
e Vice-Coordinatore dell’Ufficio di Piano del Distretto RM 5.1  
Marco Montanari 

 
 

La Dirigente del Dipartimento  
Servizi alla Persona  

Dott.ssa Rossella Rago  
 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta n. 178 del 12/02/2025, ai sensi dell’art. 147 
– bis del D. lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) e s.m.i. , si esprime parere FAVOREVOLE, dichiarando 
altresì che ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 
l’insussistenza di cause di conflitto di interesse anche potenziali. 
 
 

                       IL DIRIGENTE  
                       DIPARTIMENTO SERVIZI ALLA PERSONA 

                        Rossella Rago                           
 

Il presente atto è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 D.P.R. 445/2000 e artt .20, 21 D.Lgs. 82/2005
da:

Rossella Rago in data 12/02/2025


